
TRÄNINGSGRUPP NOSEWORK & SPECIALSÖK 

Vilka är vi? 
Vi är en träningsgrupp med f n 3-6 ekipage som tränar regelbundet; vissa tränar nosework 
(eucalyptus) och vissa specialsök (röd kong). 
Träningsgruppen är relativt nystartad och ekipagen har varierad kursbakgrund och tränings-/ 
tävlingserfarenhet. Gruppen är inte så tävlingsinriktad men de flesta ekipagen tävlar eller har 
tävlat i någon av dessa sökgrenar.  
 

Vilka får vara med i träningsgruppen? 
Man ska vara medlem i YBK och man bör ha grundläggande kunskaper i den gren man avser 
träna (nosework eller specialsök); hunden bör kunna den aktuella doften. 
Vi har ingen instruktör i gruppen men deltagarna hjälper varandra med utvärdering, stöttning och 
råd. 
 

Var tränar vi? 
För att utmana oss själva och vänja hundarna vid olika sökmiljöer och störningar tränar vi på lite 
olika platser. Ibland förläggs träningen på klubben; i eller kring de olika byggnaderna eller i 
angränsande skog, ibland håller vi till på o entliga platser (parker, hamnar etc) i Ystad eller 
kringliggande samhällen och ibland tränar vi hos andra sportföreningar o dyl. 
 

Hur tränar vi? 
Vi inleder träningarna med en översyn över träningsområdet och delar in det i olika sökområden. 
Vi bestämmer var vi tränar nosework och var vi tränar specialsök och stämmer av ev önskemål 
om särskild placering av gömmor, eller andra utmaningar, sedan lägger vi gömmorna till 
varandra för okända gömmor för båda delgrupperna (för de som så önskar). 
Därefter turas vi om att söka på de olika områdena resp agera ”domare”. Vi tittar på varandras 
sök, filmar söken om någon vill och ger varandra input efteråt. 
Träningstillfällena brukar vara ca 1,5-2 timmar beroende på antal ekipage och typ av 
träningsplats. 
 

När tränar vi? 
Vi försöker träna en gång i veckan; lite mer sällan under vintermånaderna.  
Träningsdag och -tid varierar under året. Vanligen bestämmer vi gemensamt detta för två 
månader i taget för att försöka tillgodose deltagarnas önskemål i möjligaste mån och för att 
anpassa till årstiderna med tanke på dagsljus t ex. 
Vi har en egen Facebook-grupp för de som tränar regelbundet i träningsgruppen och aktivt deltar 
i gruppen; där diskuterar vi träningsplatser och lägger upp träningstillfällena i form av 
omröstningsinlägg där man klickar i om man kommer eller inte på kommande träning. 
 

Hur går man med i träningsgruppen? 
Man börjar med att maila kopia på YBK-medlemskortet till gruppens kontaktperson Jessica 
Petersson på email; yeziqa88@outlook.com 
Då får man inbjudan till Facebook-gruppen och info om vad man ska ha med till träningarna. 
 

Vem kontaktar man vid ev frågor? 
Maila träningsgruppens kontaktperson Jessica Petersson på email; yeziqa88@outlook.com 

 


